
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 150       del   8.4.2004 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto “Il Comune e la scuola verso l’Europa”. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
Pubblicata il 13.4.2004 
 La Giunta Comunale 

 
 
Premesso che:  
 
l’Assessorato al Turismo ha promosso un’iniziativa in favore dei giovani studenti  molfettesi 
provenienti da tutte le scuole superiori denominato “Il Comune e la Scuola verso l’Europa;; 
 
il suddetto progetto è rivolto a n.80  alunni e consiste in un soggiorno studio ,di due 
settimane presso l’Università di Canterbury in incontri su temi linguistici, workshop, attività 
sportiva con i ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive, verifica dei risultati, repertorio 
fotografico e altro materiale divulgativo, manifestazione intermedia istituzionale e 
conclusiva; 
 
Tutto ciò Premesso : 
Visto il progetto,il contratto di soggiorno, e le note di adesione all’iniziativa da parte delle 
Scuole Medie Superiori di Molfetta di seguito riportate:  
Liceo Classico e Scientifico prot. n.12749 del 17/03/04; 
Ist. Prof. per il Commercio prot. n.13410 del 22/03/04; 
Ist Att. Marinare. prot. n.11415 del 09/04/04; 
I.T.I.S. prot. n.13694 del 23/03/04; 
Ist: Magistrale prot. n.13099 del 18/03/04; 
I.P.S.S.A.R. 12956 del_18/03/04; 
I.T. G. C. prot. n.11777 del 2/03/04, 
 
 Preso atto che per i contenuti didattici è stato costituito un gruppo di lavoro formato da 
rappresentanti delle scuole partecipanti al progetto e coordinato dal Comune; 
 
Atteso che il progetto è finanziato con i proventi delle quote di partecipazione individuale 
degli studenti delle Scuole Medie Superiori sopra richiamate e dal contributo Comunale 
alle scuole; 
 
Che il contributo comunale di € 12,.000,00 verrà ripartito ed erogato alle scuole in ragione 
del numero degli alunni partecipanti al progetto; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la copertura finanziaria; 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 
AA.GG. e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49 del TUEL 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli; 
    

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa: 
 
1) Approvare il progetto promosso dall’ Assessorato al Turismo denominato “Il Comune e 

le Scuole verso l’Europa” a cui partecipano tutte le scuole superiori di Molfetta, allegato 
alla presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 



 
. 
2)  Approvare la partecipazione   del Comune al progetto con una quota pari ad € 

12.000,00 che sarà erogata alle scuole, in ragione del numero degli alunni partecipanti 
al progetto 

 
3) Approvare ilo schema di  contratto di soggiorno ,allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale ,e disporre l’affidamento del servizio all’Ente European 
Study Center at Rite University, con sede presso l’Università di Canterbury, Kent. 

 
4) Disporre che il contratto diventi operativo con la sottoscrizione dell’Ente European 

Study Center at Rite University. 
 
5) Imputare la spesa di € 12.000,00  al Cap.n. 24440 del Bilancio di Previsione 2004  

rubricato “Spese per l’organizzazione delle attività turistiche “ , imp.n. 1254  . 
 
6) Nominare responsabile del presente provvedimento  la stessa Dott.ssa D’Abramo 

Angela. 
 
7) Trasmettere copia della presente delibera al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore  Generale, 

al Sig. Capo Settore AA.GG., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Impegno inserito con progressivo n.1254 imputato al Cap. n.24440 “Spese per 
l’organizzazione di attività turistiche” del bilancio 2004, €.12.000,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


